
RESOLUCTON CS No 421 t2025

SALTA, 19 de setiembre de 2025

Expediente No 22.08 1 I 17

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la DIRECCION DEL INSTITUTO DE
EDUCACION MEDIA TARTAGAL solicita prórroga excepcional de la designación de ¡a Prof.
Marcela Alejandra TEJERINA, en e¡ cargo INTERINO de Profesor TP 4-12 UH de la
asignatura ORIENTACION PERSONAL, VOCACIONAL Y EDUCACIONAL de 5o año, 2o
c¡clo, y;

CONSIDERANDO.

Que la prórroga de desrgnación de la citada profesional. dispuesta por Resolución
CS N" 049/25, se extendió hasta el 1' de octubre de 2025.

Que el trám¡te del concurso regular para la cobertura de dicho cargo se realiza bajo
expediente No 22.110121.

Que a fojas 807 obra informe respectivo por parte del Sr. Secretario Académico de
esta Unrversidad.

Que es competencia del Consejo Superior entender sobre el presente tema.

Que la solicitud formulada por la mencionada D¡rección del IEM resulta atendible a
juicio de este Cuerpo.

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y
Disciplina, mediante Despacho No 237125,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 10o Sesión Ordinaria de fecha 18 de set¡embre de 2025)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o: Prorrogar, en carácter de excepcional, la designación de la Prof. Marcela
Alejandra TEJERINA, en el cargo INTERINO de Profesor IP 4-12 UH de la asignatura
ORIENTACION PERSONAL, VOCACIONAL Y EDUCACIONAL de 50 año, 20 ciclo, det
INSTITUTO DE EDUCACIÓN fvlEDtA TARTAGAL, a partir det 2 de octubre det 2025 y por
el término de un (1) año o hasta tanto el cargo se cubra por vía de concurso regular, lo que
ocurra pr¡mero.

ARTÍCULO 2o: lnstar a las autoridades del IEM- Tartagal que arb¡tren las medidas para
llamar a concurso Regular.

ARTICULO 30: Comunicar a: IEM Tartagal, docente mencionada y Óirección General de
Personal. Cumplido, siga al IEM Tartagal a sus efectos. Asimismo, publicar en el boletÍn
of¡cial de esta Universidad

RSR

l

,l!
MO.illGÜEMg.

stc REI

VIRA ASfORGA

-t]O lL,PIRIOR
rfun

UNS,a

Y K

UNIVEX:.i AD NACIONAL DI 5ALTA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta
Correa Electronico: consejo. super¡or@unsa. ed u. ar

RECTOR
UNUTNSDAD NACIONAI. DE SAITA


